CORRADVS SVEVVS.

Poet trium annorum interregnū legitimo tandem suffragio Corradus Francus eligitur, uirute, ac militari disciplina ad tantum fastigium cuectus: qui comparato exercitu, Mediolanum diu obseedit: & cum supremum exitium urbi minaretur, de territus oraculo omnem grauiorem iniuriā absinuit, Romani; profectus corona imperij à pontifice accepit. in Sclauos inde ac Pannonas feliciter pugnat, qui rebellantem Italiam socialibus armis adiuuerant: neq; non Rodulphū Burgundiæ regem suis cōciliat. Leopoldum etiam pacis & otij turbatorem, bello petitum compescit. Mouendi belli causa, quod sub initia imperij legem seuerissimam tulerat, si quis pa-

616. IO. BAPT. EGNATII
eem turbasset. Corrado autem post annum XV. uita
functo Henricus succeſſit.

HENRICVS II.

Gener hic Corradi imperium accipit, & ante
omnia Odelricum Boemie bello fatigatum tri-
butum anuum sibi pendere cogit. Inde Petrum re-
gem ab Vngarib[us] eictum restituit. Ceterū pert[er]sus
eorum, que Rome circa pontifices per sumnum sce-
lus agerentur, Romam contendens, abdicatis adulte-
rinis pontificibus aliquot, Bambergensem pr[es]ulem
pontificia sedi pr[es]cicit, quem Clemetem secundum
dixere: & ut caueret in posterum summorum ponti-
ficium securitati, iure iurando Romanos adigit, nem-
ne creationi eorum interfuturū sine eius permisso:
Capuaq[ue] aduersus Saracenos nouo pr[es]idio firmata,
in Germaniam abiens, duodecimo imperij anno
H[en]rico filio superstite ad superos abiit, cum Leonē
nonum primō, mox eo defuncto Victorem secundum
pontifices suo priuilegio declarasset: unde Victor in
beneficij gratiam Henricū adhuc puerum C[ae]ſarem
creari passus est.

HENRICVS III.

Is si quām bello magnus, tam pacis artibus, ac pie-
tate insignis esse curasset, haud dubiè Carolis &
Othonibus æquari potuit: nemo bellatior hoc uno fu-
it: ne no collatis signis ad hanc diem pluries cum ho-
ste con-

R.O. PRINCIPVM LIB. III. 617

ste conflixit, quippe qui M. Marcellum & Cesarem
Dictatorem supergressus, bis & sexages pugnarit.
In Saxones tamen & Rodulphum eorum regem ar-
ma sepius intentata, quibus cum congressus semper
ferè uictor abiit. Quin nouissimo prælium fugatum
etiam Rodulphū interfecit. Mathildem pōtificis par-
tes in terra Italia tuentem uicit Henrici filij opera,
sed quam bello clarus, tam insectatione pontificum
infamis, à quibus diris etiam pontificis primus impe-
ratorum post Arcadium petitus est. Nec causas in-
presentia exquirere libet. Certè nūq; laudes Grego-
rium pontificem ab eo obseßū: adulterinum pontifi-
cem unum, & alterum superinductum: dolis & uene-
no etiam in illos grassatum: matrem foeminam opti-
man à filio exp̄sam, atq; in exilio mori coactam:
Gallorum memorabilē illam expeditionem s̄pē im-
peditam. sed luit mox penas: ab Henrico enim filio
captus, & Leodij custoditus, pædore carceris post
annum XLVIII. imperij, miseram animam efflauit.